[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление - проект

Об утверждении порядка
предоставления субсидий из
бюджета городского поселения Лянтор
в целях софинансирования программы
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									        С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» ноября 2014 года № ____

Порядок
предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления субсидий  в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьёй 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления субсидии и порядок определения объёма предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор некоммерческим организациям, не являющимся (государственными) муниципальными казёнными учреждениями.
1.2. Субсидии предоставляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры (далее-окружная программа).
1.3. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, созданным Правительством ХМАО-Югры  в целях организации и обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том числе финансового обеспечения, формирования средств и имущества для такого ремонта на территории ХМАО-Югры  (далее – Получатели субсидий).
1.4. Субсидии предоставляются при условии включения в краткосрочные планы реализации окружной программы, утверждённые Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органом местного самоуправления муниципального образования Сургутский район, многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Лянтор.
1.5. Субсидии предоставляются в соответствии с утверждёнными краткосрочными планами реализации окружной программы и ведомственной целевой программой городского поселения Лянтор, предусматривающей мероприятия по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и на плановый период.

2.Определение объёма субсидий

	2.1. Объём субсидии и перечень многоквартирных домов, для проведения капитального ремонта которых они предоставляются, определяются в соответствии с краткосрочным планом реализации окружной программы, утверждённым Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и органом местного самоуправления муниципального образования Сургутский район на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Предоставление субсидий

	3.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств по предоставлению и обеспечению соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении, осуществляет Администрация городского поселения Лянтор (далее-Администрация).
	3.2. Управление городского хозяйства Администрации подготавливает проект постановления о предоставлении субсидий Получателям субсидии на софинансирование окружной программы.
	3.2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с договором (далее – договор о предоставлении субсидий), заключённым между Получателем субсидий и Администрацией.
	3.3. В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются следующие условия:
	а) цели и порядок предоставления субсидии;
	б) размер предоставляемой субсидии;
	в) сроки перечисления субсидии;
	г) порядок и сроки предоставления Получателем субсидии отчётности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;
	д) согласие Получателя субсидии на осуществление Администрацией муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления;
	е) порядок возврата в бюджет городского поселения Лянтор Получателем субсидий не использованных остатков субсидий в бюджет;
	ж) порядок возврата субсидии в бюджет городского поселения Лянтор в случае установления по итогам проверок факта нарушения целей и условий, установленных при их предоставлении.
	3.4. Не использованные остатки субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах подлежат возврату в бюджет городского поселения Лянтор.
	3.5. Субсидии подлежат возврату Получателями субсидий в бюджет городского поселения Лянтор в случаях нарушения ими условий, предусмотренных договором  о предоставлении субсидии.
Факт нарушения условий договора о предоставлении субсидии  устанавливается актом проверки соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий, составленным  Администрацией (далее -акт).
3.5.1. В течение 10 дней с момента составления акта Администрация обязана направить Получателю субсидии уведомление о возврате субсидии, которое должно содержать в себе основания для возврата субсидии.
При наличии возражений в отношении уведомления Получатель субсидии вправе в течение пяти дней с момента получения уведомления направить свои возражения в Администрацию..
3.5.2. Возврат субсидии в бюджет городского поселения Лянтор осуществляется Получателем субсидии в течение 30 дней с момента окончания срока для направления возражений в отношении уведомления о возврате субсидии.
В случае отказа в возврате субсидии взыскание производится Администрацией в судебном порядке.
	3.6. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:
- банкротства, реорганизации и ликвидации Получателя субсидии;
- непредставления отчетности и документов, установленных договором о предоставлении субсидии.
	3.7. Администрация проводит обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Контроль за соблюдением Получателями субсидий Порядка предоставления субсидий осуществляется управлением городского хозяйства Администрации.
Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий  Получателями субсидий.
	3.8. Перечисление субсидии осуществляется в безналичной форме на отдельный банковский счёт, открытый Получателю субсидии в кредитной организации, после заключения договора, указанного в пункте 3.2. настоящего Порядка.
3.9. Субсидии используются для оплаты договоров на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ремонт которых запланирован в соответствии с краткосрочным планом.
	3.10. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
Данный проект постановления «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» был подготовлен в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, определения порядка предоставления субсидии и порядка определения объёма предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор некоммерческим организациям, не являющимся (государственными) муниципальными казёнными учреждениями.
Начальник управления городского хозяйства                               Н.Г. Власюкова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г.Лянтор                                                                                                 «18» ноября 2014 г.

Начальником юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Мунтян Вячеславом Александровичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Лянтор в целях софинансирования программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - заместителем начальника управления городского хозяйства Л.М. Геложеной.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела                                                           В.А. Мунтян